Nº 232, sexta-feira, 3 de dezembro de 2004 492 ISSN 1677-7050

Na Portaria nº 3.172/CGRH/MT, de 18 de novembro de 2004,
publicada no D.O. U. de 29 de novembro de 2004 - Seção II - página 29,
que aposentou o servidor Laudelino Santos, onde se Lê:“... artigo 102,
alínea “a”, da Emenda Constitucional nº 01/69...”, Leia-se “artigo 102,
item I, alínea a, da Constituição da Republica do Brasil de 1967...”.

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
A Q U AV I Á R I O S

<!ID416942-0> RETIFICAÇÃO

Na matéria PORTARIA Nº 131, DE 30 DE NOVEMBRO
DE 2004, publicada no DOU de 2 de dezembro de 2004, seção 2,
pág. 37, onde se lê: Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, leia-se: Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

<!ID418060-0> PORTARIA No- 1324, DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 23 da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 4.749, de 17 de junho de 2003,
publicado no D.O.U de 18/06/2003, e considerando a necessidade de
compatibilizar as atividades desempenhadas pelo DNIT, Órgão Exe-
cutivo Rodoviário da União, na qualidade de autoridade da via e
autoridade de trânsito, conforme estabelecido no Código de Trânsito
Brasileiro, instituído pela Lei nº 9.503, de 23 setembro de 1997,
alterada pelas Leis nº 9.602, de 21 de janeiro de 1998, nº 9.792, de 14
de abril de 1999, e nº 10.233, de 05 de junho de 2001, nos termos do
processo nº 50600.003536/2002-66 resolve:

Art. 1º. Credenciar os 19 (dezenove) servidores discrimi-
nados na relação anexa, para desempenhar as atribuições de Agente
da Autoridade de Trânsito, no cumprimento ao que determina o ar-
tigos nº 21 e 280, § 4º, da Lei 9.503, de 23 de setembro de 1997, e
suas resoluções e alterações posteriores.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação no Diário Oficial da União.

ALEXANDRE SILVEIRA DE OLIVEIRA

RELAÇÃO DE SERVIDORES

NOME/SEDE M AT R Í C U L A
SIAPE

CRISTIANA SUBTIL DE OLIVEIRA PRUDENTE 11 8 0 2 5 2

EVALDO MONTEIRO MARTINS DA COSTA 0439975

FLÁVIA CÍNTRA EVANGELISTA 11 8 0 2 5 6 4

GERMANO DIONISIO DA SILVA 0858941

HERMES ALFONSO DOS SANTOS 0858873

JOÃO LUCAS EVANGELISTA DE OLIVEIRA 11 0 1 4 2 3

JOÃO LUIZ DOS REIS 0861817

JOCIENE PEREIRA FERREIRA 11 7 9 0 7 2

JOSÉ MARIANO NETO 11 8 4 1 9 5

JOSÉ OLÍMPIO MAIA NETO 0859387

JOSÉ RICARDO PRATA ROCHA 0859492

LEONARDO MARINHO DO MONTE SILVA 11 0 0 3 9 5

LUIZ ANTONIO URANI 0858939

LUIZ CARLOS DOS SANTOS RODRIGUES 11 6 1 6 7 7

MARIA DA GRAÇA MENDONÇA 0860442

MÁRIO CESAR GORDO 0858940

MÁRIO SÉRGIO VIEIRA 0855648

ROMERITO GONÇALVES VALADÃO 0858930

SÉRGIO GANDON DA ROSA 1320809

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID418108-0> PORTARIAS DE 1º DE DEZEMBRO DE 2004

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 394 - Designar o Doutor ROBERTO COUTINHO, Subprocu-
rador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento
do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 02 de
dezembro de 2004.

<!ID418109-0>

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 395 - Autorizar o afastamento do país da Doutora ADRIANA
LORANDI, Subprocuradora-Geral da Justiça Militar, no período de 6
a 10 de dezembro de 2004, a fim de participar da Conferência In-
ternational and National Impact of the ICC, a ser realizada em Haia,
Holanda.

MARIA ESTER HENRIQUE TAVARES

Ministério Público da União
.

<!ID418170-0>PORTARIAS DE 2 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Nº 245 - DISPENSAR o Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) ANTONIO JOSÉ FERREIRA DA TRINDADE, Matrícula
829-0, da função de confiança de Secretário-Geral, Código FC-6,
exercida na Secretaria-Geral de Administração, a partir desta data.

<!ID418171-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Nº 246 - DISPENSAR a Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) LEILA FONSECA DOS SANTOS VASCONCELLOS FER-
REIRA, Matrícula 945-8, da função de confiança de Secretário, Có-
digo FC-5, exercida na Secretaria de Controle Interno da Presidência
deste Tribunal, a partir desta data.

<!ID418172-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Nº 247 - DISPENSAR a Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) VERA LÚCIA DE PINHO BORGES, Matrícula 2171-7, da
função de confiança de Assessor de Secretário-Geral, Código FC-4,
exercida na Secretaria-Geral de Administração, a partir desta data.

<!ID418173-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Nº 248 - DISPENSAR o Técnico de Controle Externo (Área Apoio
Técnico e Administrativo) FERNANDO CÉSAR MASERA ALMEI-
DA, Matrícula 2205-5, da função de confiança de Chefe de Serviço,
Código FC-3, exercida no Serviço de Segurança da Diretoria Técnica
de Serviços Gerais-SESEG/SEGEDAM, a partir desta data.

<!ID418174-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Nº 249 - DESIGNAR o Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) ROSENDO SEVERO DOS ANJOS NETO, Matrícula 2510-
0, para exercer, interinamente, na Secretaria de Controle Interno da
Presidência deste Tribunal, a função de confiança de Secretário, Có-
digo FC-5, constante da Resolução-TCU nº 147, de 28 de dezembro
de 2001, a partir desta, até a investidura de novo titular.

<!ID418179-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Nº 250 - DESIGNAR o Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) ARY FERNANDO BEIRÃO, Matrícula 2675-1, para exer-
cer, interinamente, na Secretaria-Geral de Administração, a função de
confiança de Secretário-Geral, Código FC-6, constante da Resolução-
TCU nº 147, de 28 de dezembro de 2001, a partir desta, até a
investidura de novo titular.

<!ID418180-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28 do Regimento Interno, resolve:

Nº 251 - DESIGNAR o Técnico de Controle Externo (Área Apoio
Técnico e Administrativo) JAIR LENGO LOPES, Matrícula 1797-3,
para exercer, interinamente, no Serviço de Segurança da Diretoria
Técnica de Serviços Gerais-SESEG/SEGEDAM, a função de con-
fiança de Chefe de Serviço, Código FC-3, constante da Resolução-
TCU nº 147, de 28 de dezembro de 2001, a partir desta, até a
investidura de novo titular.

VALMIR CAMPELO

Tribunal de Contas da União
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID417572-0>PORTARIA Nº 189, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112/90 e no artigo 95
do Regulamento da Secretaria, e considerando o que consta do Pro-
cesso 320.191/2004, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, LUIZ FELIPE DE CAS-
RILEVITZ REBUELTA NEVES, habilitado em concurso público rea-
lizado para o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se “A”, Padrão 1, em vaga decorrente da Lei nº 10.945, de 16 de
setembro de 2004.

Art. 2º Nomear, em caráter efetivo, LUCIANA BOSELLI
DA MOTTA, habilitada em concurso público realizado para o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, na
vaga decorrente da posse de Paulo Diógenes de Almeida Pedroso em
outro cargo público, inacumulável.

Ministro NELSON JOBIM

Poder Judiciário
.

<!ID417573-0>PORTARIA Nº 190, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
com base no artigo 95 do Regulamento da Secretaria e considerando
o que consta do Processo nº 233.536/1994, resolve:

Alterar a Portaria de 21 de dezembro de 1994, publicada no
Diário da Justiça do dia 23 subseqüente, que aposentou o servidor
JOSÉ MARIA MELO, Analista Judiciário, Classe “C”, Padrão 15,
nos termos do artigo 40, inciso III, alínea “c”, da Constituição Fe-
deral, combinado com o artigo 186, inciso III, alínea “c”, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, para considerá-lo aposentado nos
termos do artigo 40, inciso III, alínea “a”, da Constituição Federal,
combinado com o artigo 186, inciso III, alínea “a”, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990.

Ministro NELSON JOBIM

S E C R E TA R I A

<!ID417323-0>PORTARIA Nº 458, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no caput do artigo 38 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Art. 1º Dispensar José Francisco Leite, Técnico Judiciário,
Área Serviços Gerais, Segurança Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, do encargo de substituto do Chefe da Seção de Ofi-
cina e Garagem, nível FC-06, da Coordenadoria de Segurança e
Tr a n s p o r t e .

Art. 2º Designar Aluizio Felipe da Silva, Técnico Judiciário,
Área Serviços Gerais, Segurança Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, como substituto do Chefe da Seção de Oficina e
Garagem, nível FC-06, da Coordenadoria de Segurança e Transpor-
te.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID417556-0>PORTARIA Nº 508, DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições e com base no § 2º do art. 84 da Lei
nº 8.112/90, resolve

CONCEDER à servidora ADRIANA FERRAZ TÔRRES
NOBRE, Analista Judiciária, Área Administrativa, exercício provi-
sório no Tribunal Regional Eleitoral de Goiás.

Ministro SEPÚLVEDA PERTENCE

<!ID417557-0>PORTARIA Nº 511, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições, resolve

AUTORIZAR a prorrogação da cessão ao Tribunal Regional
Eleitoral de Minas Gerais, da servidora PATRÍCIA SOUTO ROSA
COSTA, Técnica Judiciária, Área Serviços Gerais, Segurança Ju-
diciária, sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, até 31
de dezembro de 2005.

Ministro SEPÚLVEDA PERTENCE

<!ID417558-0>PORTARIA Nº 512, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso IX do artigo
33 da Lei nº 8.112/90, resolve

Declarar vago, a partir de 20 de novembro de 2004, o cargo
em comissão de Coordenador de Taquigrafia, Acórdãos e Resoluções,
Nível CJ-2, da Secretaria Judiciária, ocupado por PEDRO DE MOU-
RA FILHO, em virtude do seu falecimento.

Ministro SEPÚLVEDA PERTENCE

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID418244-0> PORTARIA Nº 707, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de
agosto de 2004, resolve:

DESIGNAR ÉBER ALTINO GOMES DE ANDRADE, ma-
trícula S041046, para substituir, a partir da publicação desta Portaria,
o Chefe da Seção de Atendimento à Atividade Administrativa, código
FC-6, da Subsecretaria de Suporte Técnico, em seus afastamentos e
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância da função co-
missionada.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

jussa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:43:52-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial